
 

 

   
 

 

 

 

Marijampolės Sūduvos gimnazijos vaiko gerovės komisijos  

2024 m. Veiklos ataskaita 

 

2025 m. sausio mėn.   d. Nr.  

 

Prioritetas – vaiko gerovės užtikrinimas, skatinant toleranciją, pagarbą, emocinę gerovę 

gimnazijos bendruomenėje.  

Tikslas – organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir 

palankios kiekvieno mokinio ugdymui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.  

1 uždavinys – koordinuoti ir vykdyti VGK veiklą gimnazijoje.  

Per 2024 m. organizuota 13 posėdžių.  Juose vykdyta įvairiapusė veikla: 

● Parengti nauji dokumentai, formos, tvarkos; keista VGK narių sudėtis ir funkcijos; atnaujintos 

mokymo sutartys;  

● Įvairių klasių mokinių lankomumo analizė (9 kartus); 

● Įvairių klasių mokinių netinkamo elgesio ir / ar mokinio taisyklių pažeidimų aptarimas (14 

mokinių);  

● IIE klasės mokinių fizinio smurto atvejis ir tarpusavio santykių gerinimas (4 mokiniai); 

● Mokinių, mokomų namuose, pažangos aptarimas (2 mokiniai); 

● Ukrainiečių mokinių ugdymosi  rezultatų analizė;   

● Atliktos apklausos (SUP mokinių pasiekimams ir poreikiui numatyti, mokytojų prevencinės 

programos užsiėmimų efektyvumo vertinimas); 

● Koreguotas švietimo pagalbos specialistų poreikis mokiniams;  

● Pirminio vertinimo PPT poreikio rekomendacijos (2 mokiniai); 

● Prevencinės programos ,,Raktai į sėkmę” įgyvendinimas. 

  Iš viso parengti 53 švietimo pagalbos planai. Visiems teikta įvairi švietimo pagalba. Iš jų 47 

SUP mokiniams parengti IUP (individualus ugdymo planas).  

 Sūduvos gimnazijos vaiko gerovės komisijos sudėtis keitėsi vadovaujantis Mokyklos vaiko 

gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-579 „Dėl 

mokyklos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

gimnazijos direktoriaus įsakymu 2024 m. rugsėjo 3   d. direktoriaus įsakymą Nr. V-94. 

 Komandos atsakomybės. VGK narių funkcijų paskirstymas, darbo organizavimas. VGK 

pirmininkės pavaduotoja – specialioji pedagogė L. Papečkienė.  Mokinių  elgesio sunkumų bei smurto 

ir patyčių klausimais konsultuoja socialinė pedagogė D. Lodienė, kuri taip pat atsakinga už 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją.  I klasių lankomumo duomenis renka ir analizuoja A. 

Dockevičienė, II klasių – R. Kazlauskienė, III – D. Balkauskienė, IV klasių – Dž. Gaižauskienė. 

Socialinių, emocinių ir mokymosi įgūdžių formavimo programą „Raktai į sėkmę“ bei krizių valdymo 

komandos darbą koordinuoja psichologė L. Kavaliauskienė, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių karjeros klausimais konsultuoja neformaliojo ugdymo organizatorius R. Rutkauskas (pagal 

poreikį bendradarbiaujama  su gimnazijos karjeros specialiste K. Dzingaite), sveikatos, sveikos 

gyvensenos klausimais konsultuoja  Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė G. Kulbienė. 

Ugdymo bendrųjų pritaikytų, individualizuotų programų rengimo klausimais pagrindinės 

konsultantės yra specialioji pedagogė L. Papečkienė bei psichologė L. Kavaliauskienė, tačiau 

mokytojai gali kreiptis ir gauti pagalbą iš visų VGK narių. Parengtos programos derinamos  su 

specialiąja pedagoge ir VGK pirmininke. Taip pat VGK atlieka šias funkcijas: saugios aplinkos 

mokykloje kūrimo ir mokyklos mikroklimato vertinimo koordinavimas, mokyklos bendruomenės 

švietimo įvairiose vaiko gerovės srityse organizavimas, pirminis vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimas, vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vykdymas ir krizių valdymas ugdymo 



2 

 

įstaigoje. VGK pirmininkui priskiriamas darbo organizavimas, siūlymų teikimas gimnazijos 

direktoriui. VGK sekretorė V. Gurevičienė rengia darbotvarkę, dalyvauja VGK posėdžiuose, 

protokoluoja posėdžius, rengia protokolus, tvarko VGK veiklos dokumentus.   

2 uždavinys – organizuoti ir koordinuoti gyvenimo įgūdžių, prevencijos, sveikatos 

stiprinimo, užimtumo, socialinių – emocinių kompetencijų ugdymo priemones ir programas. 

Prevenciniai renginiai, užsiėmimai. Didžiausias dėmesys yra skiriamas prevencinės VŠĮ 

Lions Quest programos, skirtos paaugliams, įgyvendinimui. Programa „Raktai į sėkmę“ moko 

ugdytis 37 įgūdžius, užkertančius kelią smurto, patyčių, prievartos, žalingų įpročių apraiškoms. Per 

2024 m. 203 užsiėmimus (126 klasės valandėles ir 77 pamokas) mokiniams vedė 25 mokytojai / 

auklėtojai / mentoriai ir 2 švietimo pagalbos specialistai. 2024 m. gruodžio mėn. vykdyta ,,Raktai į 

sėkmę“ komandos narių apklausa apie socialinio ir emocinio ugdymo bendruomenėje efektyvumo 

vertinimą. 19 mokytojų gerai vertino mokinių įsitraukimą į veiklas užsiėmimuose, 22 – gerai vertino 

vedamų užsiėmimų efektyvumą. Lyginant su 2023–2024 m. m. teigiamai pasikeitė šie mokinių 

įgūdžiai: jausmų atpažinimas, gebėjimas reikšti emocijas, saugumas ir patyčios, gebėjimas reikšti 

mintis, bendradarbiavimas. Nepakito motyvacija ir atsisakymo nuo žalingų įpročių įgūdis. 

Organizuoti kiti renginiai: 

● 2024 m. balandžio 8 d. Konferencija ,,Mes turime pasirinkimą – o kokį gyvenimą 

renkiesi tu?“, kurioje buvo akcentuojami svarbūs aspektai, lemiantys visos bendruomenės sveikatą, 

kartu minint Pasaulinę sveikatos dieną,  

● ,, Mokykla be narkotikų – misija neįmanoma“. 2024 m. gruodžio 11 d. Marijampolės 

Sūduvos gimnazijoje vyko respublikinė mokslinė-praktinė konferencija, skirta žalingų įpročių ir 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijai tarp moksleivių. Konferencijos tikslas – atkreipti 

dėmesį į didėjantį psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą tarp jaunimo, siekiant sukurti sąmoningumą 

ir stiprinti bendruomenės pastangas šiai problemai spręsti. 

● Gegužės mėn. 21 d. organizuota I klasių mokinių viktorina Pasaulinei nerūkymo 

dienai paminėti.  

● Gegužės mėn. 28 d. diskusijoje ,,Kurkime saugią ir sveiką gimnazijos aplinką” 

dalyvavo II klasių mokiniai.  

● Rugsėjo mėn. I klasių mokinių susitikimai tema ,,Saugus atsakingas ir laimingas 

gimnazistas” (5 užsiėmimai). 

● Spalio-lapkričio mėn. I klasių mokinių 7 prevenciniai užsiėmimai su bendruomenės 

pareigūnėmis tema ,,Nepilnamečių pareigos, teisės ir atsakomybė”. 

● Spalio mėn. I klasių mokiniams „Spindulio“ kino teatre rodytas filmas ,,Gimęs antrą 

kartą“. 

● Lapkričio mėn. II kl. mokiniams rodytas filmas ,,Kalėdinis stebuklas“.  

● Lapkričio mėn. I klasių mokinių 4 užsiėmimai tema ,,Depresija paauglystėje”. 

● 2024 pirmąją gruodžio savaitę Marijampolės Sūduvos gimnazijoje per gyvenimo 

įgūdžių pamokas buvo akcentuojama, kaip plinta ir neplinta ŽIV, mokiniai turėjo galimybę praktiškai 

atlikti įvairias užduotis. 

● Spalio–gruodžio mėnesiais Marijampolės Sūduvos gimnazijoje I klasių gimnazistams 

vyko klasės mikroklimato gerinimo užsiėmimai. Šie užsiėmimai, kuriuose kiekviena klasė dalyvavo 

po du kartus, buvo organizuoti siekiant padėti jauniems žmonėms geriau susipažinti tarpusavyje, kurti 

draugišką ir palaikančią mokyklos bendruomenę. Užsiėmimus vedė Marijampolės savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro psichologas Julius Jatautas. 

● Marijampolės Sūduvos gimnazija aktyviai dalyvavo Nacionaliniame judumo iššūkyje, 

kuris vyko du mėnesius: nuo rugsėjo 16  iki lapkričio 16 dienos. Per šį laikotarpį gimnazijos 

bendruomenė, propaguodama fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenimo būdą, „rinko žingsnius“. 

● 2024 m. lapkričio 12 dieną Marijampolės Sūduvos gimnazijoje vyko akcija, skirta 

Europos sveikos mitybos dienai paminėti. Renginio tikslas – priminti, kaip svarbu rūpintis savo 

mityba ir kaip ji tiesiogiai veikia mūsų emocinę bei bendrą savijautą. 

● Minint Pasaulinę psichikos sveikatos dieną, spalio antrąją savaitę Marijampolės 

Sūduvos gimnazijoje buvo organizuoti užsiėmimai, skirti mokinių emocinei ir fizinei sveikatai 



3 

 

stiprinti. Mokiniai dalyvavo šiaurietiško ėjimo užsiėmimuose, mokymuose apie klasės mikroklimato 

gerinimą, o per biologijos pamokas kalbėjo apie gyvensenos bei kasdienių įpročių (miego, mitybos, 

fizinio aktyvumo, socialinių tinklų) svarbą psichinei sveikatai. 

● Birželio mėn. I klasių mokiniai per biologijos pamokas (iš viso 14 pamokų) vykdė 

projektą apie psichotropinių medžiagų žalą. 

● Lapkričio 22 d. ir gruodžio 4 d. 34 II klasių mokiniai vyko į  Marijampolės apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato bendruomenės pareigūnių organizuojamas konferencijas jaunimui.  

Smurto ir patyčių, prevencinės veiklos rodiklių gimnazijoje statistiniai duomenys:  

Smurto ir patyčių Gimnazijoje 2024 metais 

Įstaigoje užfiksuota patyčias, smurtą patyrusių 

mokinių (vaikų) skaičius.  

3 

Psichologinę pagalbą dėl patirtų patyčių, smurto 

gavusių mokinių (vaikų) skaičius.  

3 

Besityčiojusių, smurtavusių mokinių (vaikų) 

skaičius.  

8 

Psichologinę pagalbą gavusių, besityčiojusių, 

smurtavusių mokinių (vaikų) skaičius.  

6 

Prevencinės veiklos rodikliai  

Socialinio ir emocinio ugdymo programa 

,,Raktai į sėkmę”.  

 632 

 Fiksuota neleistinų daiktų turėjimo atvejų. 6 elektroninės cigaretės 

 

3 uždavinys – spręsti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimo gimnazijoje klausimus. 

Rugsėjo mėn. vyko SUP mokinių susitikimas su VGK nariais švietimo pagalbos specialistais.  

Spalio mėn. vyko SUP mokinių tėvų susitikimas su VGK nariais dalyvaujant mediatorei  Eglei 

Liaukuvienei. 
 SUP mokinių I pusmečio rezultatų, sėkmių ir kliūčių bei rekomendacijų II pusmečiui analizė.  

 Mokytojo padėjėjų pagalbos SUP mokiniams darbo efektyvumo, sėkmių ir sunkumų 

aptarimas. 

4 uždavinys – plėtoti kultūrinės ir prevencinės veiklos organizavimą gimnazijoje. 

Spalio mėn. visuotinis mokinių tėvų susirinkimas.  Pranešimas I klasių mokinių tėvams 

„Priklausomybės ligos ir psichoaktyvios medžiagos'' (Lektorė psichologė, psichodinaminės 

psichoterapijos psichoterapeutė Vykinta Švipienė).  

4.2. Siekiant vaiko gerovės užtikrinimo, nuolat bendradarbiaujama su Savivaldybės Vaiko gerovės 

komisijos pirmininku, vaiko minimalios priežiūros priemones vykdančiais asmenimis, atvejo 

vadybininkais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, Marijampolės apskrities 

vyriausiuoju policijos komisariatu, švietimo, socialinių paslaugų, sveikatos priežiūros įstaigomis, 

probacijos tarnyba, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

5 uždavinys – koordinuoti krizių valdymą. 

Krizės atvejų 2024 m. nebuvo.  

6 uždavinys – kelti kvalifikaciją. 

 

Sausio mėn. seminaras mentoriams ir administracijai „Kokia mano, kaip mokytojo SUPER 

GALIA. Vidinių resursų paieškos“. Mokymų lektorės: Ona Misiukevičienė, Raimonda Kurauskienė. 

Vasario mėn. seminaras mentoriams ir administracijai „Kaip atsiriboti nuo klaidingų 

įsitikinimų?“. Mokymų lektorės: Ona Misiukevičienė, Raimonda Kurauskienė.  

Rugsėjo mėn. VGK narių susitikimai su MPPT dėl švietimo pagalbos teikimą 

reglamentuojančių aprašų. 

Rugsėjo-lapkričio mėn. 4 užsiėmimai ,,Pozityvaus elgesio palaikymo ir intervencijos 

sistemos, universalaus dizaino mokymuisi ir funkcinio elgesio vertinimas (PEPIS)”. Dalyvavo 3 

mokytojai, 3 švietimo pagalbos specialistai, 1 administracijos atstovas. 



4 

 

Rugsėjo-spalio mėn. švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimo užsiėmimai 

įtraukiojo ugdymo kontekste.         

          Lapkričio-gruodžio mėn. „Tūkstantmečio mokyklų“ programos lyderystės kompetencijų 

ugdymo mokymai Marijampolės savivaldybės mokyklų mokytojams „Lyderystės kompetencijų 

ugdymas“. Dalyvavo švietimo pagalbos specialistas.  

 

  

   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


